7 **Q**uid si mulier post consensum coactum: mox trahitur in domo mariti: s. fm. ff. q. si mulier que allegat metum sceleris p. anu. et dimidium cum marito: aut et in minoribus temporibus dum tamen sit: q. iuxta arbitrium boni viri presumendum sit per consensum: non deest postea audiri. et de sp. ad id. ubi habetur et illo ter. q. matrimonium per vim factum cohabitatione spontanea valet. Et loquitur de quadam puella. et. anno: q. per suum nutricium cuidam theotonicone fuerat tradita: et ibi papa dicit: q. quibus n. annos hinc: ab initio inuita fuisset tradita et renitens: tamen postmodum per annum et dimidium cohabitans consensisse videtur: ad ipsam cogenda redire nec decetero recipiendi sunt testes. ubi dicitur per nos. fm. Postquam. q. in ter. fiat mentio de anno cum dimidio: tamen non est necessaria tanta cohabitatione: quod ibi narrat factum contingit: sed sufficit si pueniat ad etatem legitimam: et captata oportunitate fugiat: non fugerit: nec requiritur copula carnalis. unde et quo sponte cohabitavit cum viro videtur approbasse matrimonium: per hoc. c. vnicuique. de desponsatione. impu. li. vi. Iudex tamen habet considerare quantum tatez more et oportunitate fugiendi. Et si iterum intercessit copula: oio presumitur per consensum nisi probaretur per vi extorta: ut in. c. sultatodi. de spon. Et addit dicitur. q. hoc verum nisi ante et post carnis copulam reclamasset: quod tunc non esset sibi audientia deneganda. de. c. sultatodi. Sed ubi non apparet reclamatio: presensisse presumitur in favoribus matrimonij si carnaliter cognita fuit. Sic intellige. et. q. ma. ac. pos. c. insup. unde ff. Effuge cum poteris: ne presensisse puteris. Si tamen talis coacta fuerit per vi absolutam: siue metum sufficientem: non est matrimonium. Sed si non sufficiens fuerit: tunc in iudicio quod exteriori presumitur per matrimonium. Si tamen vere non presensit: non est matrimonium.

8 **A**dditio. Et per hoc quod dicitur panorum. s. q. non est necessaria cohabitatione. In cum odio sed sufficit si pueniat ad etatem legitimam et captata oportunitate fugiendi non fugerit etc. ut idem dicitur si per alium modum appareat approbasse matrimonium: ut puta: si se coniuges noiant vel apletabant ut coniuges et quo illud c. vnicuique. quod allegat panorum. iuncta glo. equiparat cohabitatioz: et quod se coniuges noiant: etc. Idem dicitur si dea puella post etatem legitimam recepit a sponso munera sponsalitia. Nam talia videntur purgare

metum precedentem. Et idem matrimonium puenit factum sicut cohabitatio de spontanea valet: ita et per predicta valet. Et per dicta faciunt ad. quod que nunc accidit. nam quedam puella metu pentuz dicit matrimonium cum quodam iuvene: demum post aliquot dies recepit sponte quodam muncra sponsalitia a dicto iuvene: nungd tale matrimonium metu factum valet: per dicta muncra. Et dicitur esse per predicta q. sic quod non. s. hoc vide. j. Adetis. §. vi.

In fine. **Q**uid autem si dolus dat causam matrimonio: an teneat? s. l. i. c. cum dilectus. quod metus causa dicitur: et matrimonium: sed dolus dicitur casus factus. Sed panorum dicit hoc limitandum: nisi factus et talis factus dicitur et habuisset tollere consensum. Et facit per hoc. c. cum loci. s. spon. Et fm. i. d. c. cum dilectus. post glo. illa singulariter: que quotidie aliter dicitur: quod dolus qui non cadit in potestate vix: non habet impedire religionis ingressum. Et de tali loquitur ibi ter. Secus ubi intrinsecus dolus: quod pessimos habet ret fallere. Unde non. Et facit per limitationem eorum que dicta sunt. s. Divortium. §. vii.

Quid si ad consensum coactum opponatur iuramentum? s. h. s. p. de. tale iuramentum in foro quod iudiciali: unde non fuisse obligatorium: tamen in foro conscientie condulendum est quod impletur iuramentum: vel saltem per superiorum impetret absolutioem.

Quid per consensum coactum: et parte cogentis faciat matrimonium? s. fm. doc. q. non: quod matrimonium claudicare non potest. Si tamen postmodum presensit: esset matrimonium: dummodo cogens adhuc in suo consensu maneret. Secus si mutavit voluntatem.

Quid per potestatem cogere liberos ad prendendum? s. non potest: nec generaliter: nec in speciali cum aliquo: quod in matrimonio requiritur consensus matris libere. Non tamen per hoc potestatem tamen iuratur matrimonium filioz: quod etiam ipsius per se intelligitur ista per dicitur. s. si liberi presensit: et ipsi parentes obligantur ad inducendum eos. et de sp. et l. is. et l. i. iuncta glo.

i Impedimentum

De impedimento ordinis. Quid facit impedire et dirimit matrimonium sequens. Et de voto. q. votum. li. vi. al. s. non. Sed ut per se habetur materia huius capituli. quod si alter coniugum possit intrare religionem vel promoueri ad ordines: vel voverit dicere panorum. i. c. i. de coher. p. post Jo. an. et al. aut. n. matrimonium non est presumatum: aut sic. Idem casus: aut alter coniugum vult intrare religionem presensit: et tunc

pōt etiā iuita uore. ut i. c. uex. r. c. ex publico. extra eo. Aut ult' uouere p̄nētia sc̄u iura re mōasteriū: r̄ n̄ p̄fiteri: r̄ tūc n̄ pōt iuita cō iuge. ut i. d. c. ex publico. Aut uult' p̄moueri ad ordines: r̄ cōiter tenet q̄ n̄ pōt iuita uore. vñ i hoc cāu magis deseri religioi q̄ ordinis: q̄ p̄gressū religiois soluit m̄fionū n̄ p̄sūmā tū: nō at p̄ fuscēptōes sacri ordis. ut b̄ i c̄rua ḡati Jo. r̄xij. q̄ i c̄p̄it. Antiquē. Si uero m̄fionū ē p̄sūmātū: r̄ tūc aut uolūt uouere p̄nētia: statu nō mutato: r̄ p̄nt. Et talia m̄fionia d̄nr̄ s̄ctiora. ut i. c. q̄ d̄o pari. r̄xij. q. v. Aut alē t̄m̄ ult' uouē: r̄ pōt i sui p̄iudiciū: nō at i p̄iudiciū alteri? p̄iugis. vñ n̄ pōt erigē de bitū: s̄ tenet reddē. Et si alē p̄sensit alteri: nō obligatur p̄sentēs s̄m̄ Inm. quo min' possit erigere: nisi et ipse uouisset. Nā si abo uouerūt: nō tenet ampli' alter alteri reddere debetū. ut i. d. c. q̄ d̄o deo. r̄ nō. i. c. carissimus. et. e. Aut uolūt mutare statu r̄ hoc ml' tip̄r. Aut maritus uult effici ep̄s: r̄ tūc requirit q̄ uxor itret religione: et si nō sit suspecta de incōnētia. ut i. c. sane. et eo. Et est cāus sp̄alis. Aut ult' p̄moueri ad ordines: r̄ tūc si uxor ē suspecta de incōnētia: d̄z intrare mōasteriū. Als aut' si nō sit suspecta: sufficit q̄ uoueat p̄nētia: r̄ manēdo in seculo. ut in. c. p̄iugatus. et eo. Aut uult intrare religione: r̄ tūc si alter cōmisit adulteriū: pōt et eo inuito. ut in. c. agatosa. r̄xij. q. ij. q̄ p̄mittēdo adulteriū perdidit ius q̄ d̄o hēbat in altero: quo ad mutua seruitutē. Aut alter nō p̄misit adulteriū: r̄ tūc aut intrat altero ignorāte: aut sciēte r̄ cōtradice: aut eo dissimulāte: aut p̄sentēte per m̄ctum: aut per doli. Itē aut p̄sensit simpl'r: aut cōsensit: uolūt continēte emittēdo. P̄dimo cāu q̄ intrauit altero ignorāte: pōt reuocari ad p̄titionē ignorātis. ut i. c. placet. extra eo. Si uero altero sciēte r̄ cōtradice: idē dicēdum. ut i. c. quidā. extra eo. Idē si alter sciuit r̄ dissimulauit. ut in. c. p̄sultit. extra eo. Si tamē i uita nō reuocauit: nō pōt s̄m̄ Lal. post mortē remanētis i seculo: p̄fessus et̄c̄ monasteriū. ut in. d. c. p̄sultit. Et idē dicit Lal. i casibus p̄cedētibus r̄ sequētibus: in q̄bus pōt fieri reuocatio. Si cūm nō reuocat in uita cōiugis: nō pōt igressus post illius mortē exire monasteriū: quasi cessauerit cā que inualidabat illi' igressus. Et hoc tene i. Jo. i. d. c. q̄ d̄az. uariaruit. Aut alter p̄sensit iuitus: r̄ tūc